Также был исключен "Оптический 3D профилометр", 
поскольку детальный анализ топографии поверхности был признан менее критичным для 
задач текущего этапа по сравнению с оценкой адгезии.

- Увеличить сумму расходов по статье «Приобретение материалов» на 10 678 225 
(десять миллионов шестьсот семьдесят восемь тысяч двести двадцать пять) тенге в связи с 
необходимостью приобретения скрэтч-тестера с 3D-профилометром в комплекте, а также 
расходных материалов для пробоподготовки (диски, шлифовальные круги, полировочные 
пасты). Увеличение суммы расходов осуществляется за счет перераспределения средств из